Страница 1 из 2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.12.2023   № 73/1

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ленинском

городском округе Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

Ленинского городского округа Московской области от 26.08.2020 № 13/1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 19.09.2007

№ 151/2007-ОЗ «О бюджетном процессе в Московской области», решением Совета депутатов

Ленинского городского округа Московской области от 27.11.2023 №71/1 «О возложении

временного исполнения полномочий главы Ленинского городского округа Московской

области», руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ленинском городском округе

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Ленинского городского

округа от 26.08.2020 № 13/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ленинском

городском округе Московской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 5 статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального долга, установленный решением о бюджете, не

должен превышать предельное значение, установленное требованиями статьи 107

Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.adm-vidnoe.ru.

Страница 2 из 2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета

Ленинского городского округа Московской области, начиная с бюджета на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации – начальника Финансово-экономического управления администрации

Ленинского городского округа Колмогорову Л.В.

Временно исполняющий полномочия
главы Ленинского городского округа

 Председатель Совета депутатов
Ленинского городского округа

С.А. Каторов С.Н. Радченко

Разослать: в дело – 2 экз., Егоровой Е.В., Колмогоровой Л.В., Киселевой Н.Н., Стольниковой Л.Н., Петросяну
К.Г., в газету «Видновские вести»